

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ CAMPUS CASTANHAL COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA O CONDIR



NOTA DE ESCLARECIMENTO ACERCA DO PROCESSO ELEITORAL DO CONSELHO DIRETOR (CONDIR) DO CAMPUS CASTANHAL/INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 061/2022 - GAB/ CAMPUS CASTANHAL, de 21 de fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições, vem por meio deste comunicar que os problemas técnicos na plataforma de votação (SIGELEICAO) a ser utilizada para o Processo Eleitoral de escolha de membros do Conselho Diretor do Campus Castanhal, regido pelo Edital Nº 01/2022, foram sanados pela DTI Reitoria. Neste sentido, torna-se público a nova data da eleição conforme ERRATA Nº 06, em anexo.

Castanhal, 15 de julho de 2022.

Comissão Eleitoral para a Recomposição do Conselho Diretor CONDIR do Campus castanhal do IFPA Portaria nº 061/2022- GAB/ CAMPUS CASTANHAL, de 21 de fevereiro de 2022



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ CAMPUS CASTANHAL COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA O CONDIR



ERRATA Nº 06

ANEXO I CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL DO CONSELHO DIRETOR (CONDIR)

ONDE SE LÊ:

Etapa	Data/período	Obs.
Publicação do Edital de Convocação e Normas	11/05/2022	www.castanhal.ifpa.edu.br
Inscrição dos candidatos	11/05/2022 à 25/05/2022	Pelo e-mail: eleicaocondir.castanhal@ifpa.edu.br
Divulgação dos Inscritos	27/05/2022	www.castanhal.ifpa.edu.br
Pedido de Impugnação dos Inscritos	30/05/2022	Pelo e-mail: eleicaocondir.castanhal@ifpa.edu.br
Divulgação da Homologação das candidaturas	01/06/2022	www.castanhal.ifpa.edu.br
Publicação da lista dos eleitores	02/06/2022	www.castanhal.ifpa.edu.br
Prazo para contestação da lista dos Eleitores	03/06/2022	Pelo e-mail: eleicaocondir.castanhal@ifpa.edu.br
Publicação da lista final dos eleitores	06/06/2022	www.castanhal.ifpa.edu.br
Campanha Eleitoral	06/06/2022 à 29/06/2022	Presencial, via e-mail e mídias sociais
Votação	30/06/2022	Formato online das 8:00h às 20:00h
Apuração do resultado da votação	01/07/2022	A partir das 8:00h
Divulgação do resultado preliminar da votação	01/07/2022	A partir das 17:00h www.castanhal.ifpa.edu.br
Prazo de recurso contra o resultado preliminar	04/07/2022	Pelo e-mail: eleicaocondir.castanhal@ifpa.edu.br
Homologação do Resultado Final	05/07/2022	A partir das 17:00h www.castanhal.ifpa.edu.br
Previsão da Posse dos eleitos	05/08/2022	Gabinete da Direção Geral

LEIA-SE: (ALTERAÇÕES MARCADAS EM AMARELO)

Etapa	Data/período	Obs.
Publicação do Edital de Convocação e Normas	11/05/2022	www.castanhal.ifpa.edu.br
Inscrição dos candidatos		Pelo e-mail: eleicaocondir.castanhal@ifpa.edu.br



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ CAMPUS CASTANHAL COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA O CONDIR



Divulgação dos Inscritos	27/05/2022	www.castanhal.ifpa.edu.br
Pedido de Impugnação dos Inscritos	30/05/2022	Pelo e-mail: eleicaocondir.castanhal@ifpa.edu.br
Divulgação da Homologação das candidaturas	01/06/2022	www.castanhal.ifpa.edu.br
Publicação da lista dos eleitores	02/06/2022	www.castanhal.ifpa.edu.br
Prazo para contestação da lista dos Eleitores	03/06/2022	Pelo e-mail: eleicaocondir.castanhal@ifpa.edu.br
Publicação da lista final dos eleitores	06/06/2022	www.castanhal.ifpa.edu.br
Campanha Eleitoral	06/06/2022 à 29/06/2022	Presencial, via e-mail e mídias sociais
Votação	05/08/2022	Formato online das 8:00h às 20:00h
Apuração do resultado da votação	06/08/2022	A partir das 8:00h
Divulgação do resultado preliminar da votação	08/08/2022	www.castanhal.ifpa.edu.br
Prazo de recurso contra o resultado preliminar	09/08/2022	Pelo e-mail: eleicaocondir.castanhal@ifpa.edu.br
Homologação do Resultado Final	11/08/2022	A partir das 17:00h www.castanhal.ifpa.edu.br
Previsão da Posse dos eleitos	15/08/2022	Gabinete da Direção Geral